

CØJ Holding ApS

Grøndahlsvej 15, 14, 1., 7400 Herning

CVR-nr. 34 62 64 99

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Dirigent:

.....
Claus Østergaard Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	CØJ Holding ApS
Adresse, postnr. by	Grøndahlsvej 15, 14, 1., 7400 Herning
CVR-nr.	34 62 64 99
Stiftet	10. august 2012
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Claus Østergaard Jensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed. Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 203 t.kr. mod et overskud på 2.820 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 53.657 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	635.624	6.328.300
3	Personaleomkostninger	-1.552.929	-1.131.089
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-225.607	-231.402
	Resultat før finansielle poster	-1.142.912	4.965.809
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-237.615	-1.771.069
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-581.804	24.854
4	Finansielle indtægter	2.474.882	1.066.871
5	Finansielle omkostninger	-170.575	-135.253
	Resultat før skat	341.976	4.151.212
6	Skat af årets resultat	-139.066	-1.331.165
	Årets resultat	202.910	2.820.047
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	200.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-300.012
	Overført resultat	2.910	2.120.059
		202.910	2.820.047

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.291.181	3.416.333
	Inventar	39.886	140.341
		<u>3.331.067</u>	<u>3.556.674</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.723.557	4.022.189
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.799.731	37.252.525
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	187.676
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13.106.715	13.358.342
		<u>58.630.003</u>	<u>54.820.732</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.961.070</u>	<u>58.377.406</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	156.753	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	319.787
	Andre Tilgodehavender	46.125	30.900
		<u>202.878</u>	<u>350.687</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>202.878</u>	<u>350.687</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>62.163.948</u></u>	<u><u>58.728.093</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	53.577.019	53.573.882
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>53.657.019</u>	<u>54.653.882</u>
	Hensatte forpligtelser		
8	Hensættelse vedr. kapitalandele i associerede virksomheder	0	73.102
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>73.102</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	4.775.510	3.615.062
	Skyldig selskabsskat	262.875	131.146
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.242.365	9.856
	Anden gæld	226.179	245.045
		<u>8.506.929</u>	<u>4.001.109</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.506.929</u>	<u>4.001.109</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>62.163.948</u></u>	<u><u>58.728.093</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Andre driftsindtægter
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	53.573.882	1.000.000	54.653.882
Overført via resultatdisponering	0	202.910	0	202.910
Valutakursregulering af dattervirksomheder	0	227	0	227
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-200.000	0	-200.000
Egenkapital 31. december 2023	<u>80.000</u>	<u>53.577.019</u>	<u>0</u>	<u>53.657.019</u>

Anpartskapitalen består af A-anparter a nom. værdi 40.800 kr. med stemmeret og B-anparter a nom. værdi 39.200 kr. uden stemmeret og uden repræsentationsret.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CØJ Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet har valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 32 om alene at oplyse bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	30 år
Inventar	5 år

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede- og tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, amortisering af aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder og tilknyttede virksomheder indregnes ved første indregning til kostpris efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivningen af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivningen efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Tilknyttede og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabers andel af den negative indre værdi. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække datterselskabets underbalance.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages der nedskrivningstest. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis den er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base- res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risi- kostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på histo- riske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven- de eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under- skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære gene- ralforsamling (deklareringstidpunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2023	2022
2 Andre driftsindtægter		
Avance ved salg af aktier	870.451	6.590.301
	<u>870.451</u>	<u>6.590.301</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.043.218	786.485
Pensioner	480.000	323.500
Andre omkostninger til social sikring	6.588	4.262
Andre personaleomkostninger	23.123	16.842
	<u>1.552.929</u>	<u>1.131.089</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.664.878	775.249
Renteindtægter fra associerede virksomheder	696.603	263.842
Andre finansielle indtægter	113.401	27.780
	<u>2.474.882</u>	<u>1.066.871</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	170.575	94.241
Valutakurstab	0	1.878
Andre finansielle omkostninger	0	39.134
	<u>170.575</u>	<u>135.253</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	294.875	1.331.181
Årets regulering af udskudt skat	-156.753	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	944	-16
	<u>139.066</u>	<u>1.331.165</u>

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.718.784	412.908	4.131.692
Kostpris 31. december 2023	3.718.784	412.908	4.131.692
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	302.451	272.567	575.018
Årets afskrivninger	125.152	100.455	225.607
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	427.603	373.022	800.625
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.291.181</u>	<u>39.886</u>	<u>3.331.067</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>5 år</u>	

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende r hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2023	4.946.358	37.252.525	120.000	13.358.342	55.677.225
Tilgang i årets løb	0	14.133.419	0	264.124	14.397.543
Afgang i årets løb	0	-9.760.857	0	-48.521	-9.809.378
Kostpris 31. december 2023	4.946.358	41.625.087	120.000	13.573.945	60.265.390
Værdireguleringer 1. januar 2023	-924.169	0	67.676	0	-856.493
Valutakursregulering	227	113.400	0	0	113.627
Andel af årets resultat	-237.615	0	-581.804	0	-819.419
Tilbageførsel af modregning i tilgodehavender primo	-699.451	699.451	-73.102	0	-73.102
Modregning i tilgodehavender	1.638.207	-1.638.207	467.230	-467.230	0
Værdireguleringer 31. december 2023	-222.801	-825.356	-120.000	-467.230	-1.635.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.723.557</u>	<u>40.799.731</u>	<u>0</u>	<u>13.106.715</u>	<u>58.630.003</u>

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder vedrører et ansvarligt lån til CØJ Ejendomme ApS, som henstår afdragsfrit til 31. december 2028, og som først forfalder til betaling, når CØJ Ejendomme ApS' økonomiske situation og likviditet tillader dette. Lånet står tilbage for kreditorer i datterselskaber. Derudover vedrører tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder tilgodehavender hos JBJ Familieholding ApS, Smedegade 24, Herning ApS, CØJ Invest ApS, Müller Oestergaard Estate SL og Oestergaard Property SL.

Tilgodehavender hos associerede virksomheder vedrører et ansvarligt lån til KD Sunds ApS. Lånet står tilbage for øvrige kreditorer. Derudover vedrører tilgodehavender hos associerede virksomheder tilgodehavender hos KCK Invest ApS.

Ved indregning af negative kapitalandele er der foretaget modregning i tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedens tilgodehavender hos tilknyttede selskaber træder tilbage for selskabernes øvrige

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af nominelt 2 mio. kr.

Virksomheden har stillet sikkerhed over for banker for alt mellemværende med Rolighedsvej, Herning ApS.

10 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Claus Østergaard Jensen	Grøndahlsvej 15, 14. 1. 7400 Herning
Else-Marie Bank Jensen	Grøndahlsvej 15, 14. 1. 7400 Herning

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Østergaard Jensen

Direktion

På vegne af: CØJ Holding ApS

Serienummer: 673cc615-ec97-4453-96cd-9419ae6ee605

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-28 09:45:35 UTC



Claus Østergaard Jensen

Dirigent

På vegne af: CØJ Holding ApS

Serienummer: 673cc615-ec97-4453-96cd-9419ae6ee605

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-28 09:45:35 UTC



Jan Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 64525e75-ce7f-424b-b0d4-47c2d52fb49d

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-28 10:08:49 UTC



Peter Ulrik Faurshou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-28 10:10:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: IPKV4-OTNUP-18ZNE-EXE55-ELD5F-7A0JT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**